КГП «Костанайский областной центр психического здоровья»
Управления здравоохранения акимата Костанайской области.

Протокол
от 15.05.2024год
г.Рудный,
ул. Сеченова 25.

Докладчик: Абраев Е.Ш. - и.о.руководителя РО КГП «КОЦПЗ».
Секретарь: Ибраева Г.Т.
Присутствовали: 9 человек
(лист ознакомления прилагается)

Протокол

Тема: «Коррупция». Соблюдение требований законодательства о противодействии
коррупции.

1. Рассмотрение понятия коррупция. Доведение до сведения персонала нормы Закона РК
от 18 ноября 2015 года № 410 - V «О противодействии коррупции».

2. Доведение до сведения медицинских работников основные принципы
антикоррупционной политики РК. Антикоррупционная политика РК акцентирована на
использовании прежде всего превентивного механизма. Применение и реализация
превентивных мер, в рамках противодействия коррупции, в будущем позволяет
предупредить совершение уголовных коррупционных правонарушений.

Постановили:
1. Соблюдать Закон РК от 18 ноября 2015 года № 410 - V «О противодействии

коррупции».
2. При исполнении должностных обязанностей не допускать коррупционных рисков.

Ознакомлена
И.о.главного врача К Жукова И.В.

Председатель:
Секретарь:

% \ Д к ^ ^ ^ ^ С и г - ч ^ о ^ ^ S ^ г ,